
A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

DECRETO

ADOTTATO

dal DIRETTORE GENERALE Dott. Luigi CAJAZZO
nominato con D.G.R. n.XII/1638 del 21/12/2023

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA PROGRESSIONE VERTICALE DI N.20 
POSTI DA COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR - AREA 
DEGLI OPERATORI AD ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA 
DEGLI ASSISTENTI – ESITO PROCEDURA.

SU PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
Dott.a Simona ROMANO

Acquisiti i pareri del 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Fabio AGRÒ
DIRETTORE SANITARIO Dott.a Frida FAGANDINI
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Enrico BURATO



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
- che, con Decreto n.1122 del 07/12/2023 è stato approvato il Regolamento aziendale per le 
progressioni verticali tra le Aree del sistema di classificazione del personale ai sensi del 
CCNL 02/11/2022 Comparto Sanità, previamente condiviso tra l’Amministrazione e le 
OO.SS. Comparto Sanità e validato dal Collegio Sindacale in data 06/12/2023;
- che, in data 19/11/2024, è stato pubblicato sull’albo pretorio aziendale l’avviso interno per 
la progressione verticale di n.20 posti da Coadiutore Amministrativo Senior - Area degli 
Operatori a Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti, con termine per la 
presentazione delle domande in data 03/12/2024;
Considerato:
- che, con Decreto n.1732 del 16/12/2024, si è disposta la nomina della Commissione 
Esaminatrice, nonché l’ammissione dei candidati per la procedura in oggetto;
- che, all’esito del lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice, così come risulta dal 
Verbale in atti, è stata formulata la seguente graduatoria:

Pos. Candidato Data di nascita Punteggio
1 SANTORO Mariacristina 14/12/1972 78,200
2 TANFOGLIO Marzia 13/04/1967 76,600
3 TONINELLI Fiorella 11/09/1970 76,600
4 POLETTI Laura 26/07/1973 75,000
5 BRAZZALOTTO Elena 14/08/1967 73,200
6 FIORI Debora 11/11/1974 73,200
7 MARMAGLIO Flora 27/05/1962 73,200
8 MONDINI Melania 08/11/1975 73,200
9 PRESTA Patrizia 23/03/1967 73,200
10 PATERLINI Mara 21/08/1968 71,600
11 TECCHIA Teresa Maria Enrica 01/11/1964 71,600
12 CONTI Giovanna 09/07/1966 71,500
13 GALLIZIOLI Silvia 02/11/1964 71,500
14 SERAFINI Michela 27/03/1977 71,110
15 GUERINI Greta 25/02/1989 70,110
16 POSENATO Milena 29/11/1969 69,200
17 PREVOSTI Grazia 08/12/1963 69,200
18 DEL CIELLO Ornella Elena 03/11/1964 69,110
19 LOMBARDI Roberta 29/08/1969 69,110
20 LONGHI Enrica 31/01/1965 68,700
21 BERTOLI Stefania 01/04/1967 68,200
22 BULFERI Cinzia 10/06/1965 68,200



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

- che, come previsto dal sopraindicato Decreto n.1122 del 07/12/2023, la graduatoria avrà 
efficacia limitata ai posti oggetto della procedura e non sarà soggetta a ulteriori scorrimenti;
Ritenuto, pertanto, di costituire n.20 rapporti di lavoro a tempo indeterminato e pieno, in 
prova, fatta salva l’applicazione delle relative vigenti disposizioni contrattuali in materia, con 
la qualifica di Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti a tempo pieno, nei confronti 
delle seguenti candidate:

Pos. Candidato Data di nascita
1 SANTORO Mariacristina 14/12/1972
2 TANFOGLIO Marzia 13/04/1967
3 TONINELLI Fiorella 11/09/1970
4 POLETTI Laura 26/07/1973
5 BRAZZALOTTO Elena 14/08/1967
6 FIORI Debora 11/11/1974
7 MARMAGLIO Flora 27/05/1962
8 MONDINI Melania 08/11/1975
9 PRESTA Patrizia 23/03/1967
10 PATERLINI Mara 21/08/1968
11 TECCHIA Teresa Maria Enrica 01/11/1964
12 CONTI Giovanna 09/07/1966
13 GALLIZIOLI Silvia 02/11/1964
14 SERAFINI Michela 27/03/1977
15 GUERINI Greta 25/02/1989
16 POSENATO Milena 29/11/1969
17 PREVOSTI Grazia 08/12/1963
18 DEL CIELLO Ornella Elena 03/11/1964
19 LOMBARDI Roberta 29/08/1969
20 LONGHI Enrica 31/01/1965

Rilevato che le assunzioni di cui sopra risultano autorizzate nell’ambito del Piano dei 
Fabbisogni di Personale per il Triennio 2024-2026;
Richiamati gli artt.20 e 21 del CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022, che disciplinano le 
progressioni verticali tra le Aree del Personale di Supporto, degli Operatori, degli Assistenti, 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, del Personale di Elevata Qualificazione;
Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dott.a Chiara PRESTINI che ne ha attestato la 
completezza;
Preso atto che il Direttore f.f. della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott.a Simona 
ROMANO, Responsabile del procedimento, proponente il presente provvedimento, ne ha 
dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo,
Acquisito il parere del Direttore Sanitario,
Acquisito il parere del Direttore Sociosanitario,

DECRETA



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

a) di prendere atto, approvandola, della seguente graduatoria relativa all’avviso interno in 
oggetto, così come risulta dal Verbale della Commissione Esaminatrice:

Pos. Candidato Data di nascita Punteggio
1 SANTORO Mariacristina 14/12/1972 78,200
2 TANFOGLIO Marzia 13/04/1967 76,600
3 TONINELLI Fiorella 11/09/1970 76,600
4 POLETTI Laura 26/07/1973 75,000
5 BRAZZALOTTO Elena 14/08/1967 73,200
6 FIORI Debora 11/11/1974 73,200
7 MARMAGLIO Flora 27/05/1962 73,200
8 MONDINI Melania 08/11/1975 73,200
9 PRESTA Patrizia 23/03/1967 73,200
10 PATERLINI Mara 21/08/1968 71,600
11 TECCHIA Teresa Maria Enrica 01/11/1964 71,600
12 CONTI Giovanna 09/07/1966 71,500
13 GALLIZIOLI Silvia 02/11/1964 71,500
14 SERAFINI Michela 27/03/1977 71,110
15 GUERINI Greta 25/02/1989 70,110
16 POSENATO Milena 29/11/1969 69,200
17 PREVOSTI Grazia 08/12/1963 69,200
18 DEL CIELLO Ornella Elena 03/11/1964 69,110
19 LOMBARDI Roberta 29/08/1969 69,110
20 LONGHI Enrica 31/01/1965 68,700
21 BERTOLI Stefania 01/04/1967 68,200
22 BULFERI Cinzia 10/06/1965 68,200

b) di assumere a tempo indeterminato, in prova, fatta salva l’applicazione delle relative 
vigenti disposizioni contrattuali in materia, con la qualifica di Assistente Amministrativo - 
Area degli Assistenti, con decorrenza dalla data indicata nel relativo contratto individuale, 
subordinatamente all’idoneità fisica piena e incondizionata per il profilo professionale, le 
seguenti candidate:

Candidato Data di nascita
SANTORO Mariacristina 14/12/1972
TANFOGLIO Marzia 13/04/1967
TONINELLI Fiorella 11/09/1970
POLETTI Laura 26/07/1973
BRAZZALOTTO Elena 14/08/1967
FIORI Debora 11/11/1974
MARMAGLIO Flora 27/05/1962
MONDINI Melania 08/11/1975
PRESTA Patrizia 23/03/1967



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

PATERLINI Mara 21/08/1968
TECCHIA Teresa Maria Enrica 01/11/1964
CONTI Giovanna 09/07/1966
GALLIZIOLI Silvia 02/11/1964
SERAFINI Michela 27/03/1977
GUERINI Greta 25/02/1989
POSENATO Milena 29/11/1969
PREVOSTI Grazia 08/12/1963
DEL CIELLO Ornella Elena 03/11/1964
LOMBARDI Roberta 29/08/1969
LONGHI Enrica 31/01/1965

c) di dare atto che le progressioni di cui copra sono finanziate mediante l’utilizzo delle risorse 
determinate ai sensi dell’art.1, comma 612 della Legge n.234 del 30/12/2021, a valere su 
risorse appositamente stanziate e carico dei Bilanci dell’Azienda;

d) di dare atto, altresì, che le assunzioni delle sopraccitate dipendenti nel profilo di Assistente 
Amministrativo - Area degli Assistenti comportano la cessazione del precedente rapporto 
di lavoro nel profilo di Coadiutore Amministrativo Senior - Area degli Operatori;

e) di riconoscere il diritto alla conservazione del posto, nella precedente qualifica, ai sensi 
dell’art.40, comma 9 del CCNL 02/11/2022, sino al termine del periodo di prova che le 
stesse dovranno effettuare presso questo Azienda, nei confronti delle seguenti dipendenti:
SANTORO Mariacristina
TANFOGLIO Marzia
TONINELLI Fiorella
POLETTI Laura
BRAZZALOTTO Elena
FIORI Debora
MARMAGLIO Flora
MONDINI Melania
PRESTA Patrizia
PATERLINI Mara
TECCHIA Teresa Maria Enrica
CONTI Giovanna
GALLIZIOLI Silvia
SERAFINI Michela
GUERINI Greta
POSENATO Milena
PREVOSTI Grazia
DEL CIELLO Ornella Elena
LOMBARDI Roberta
LONGHI Enrica



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

f) di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi 
dell’art.3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i. e dell’art.12, comma 14 della L.R. n.33/2009, 
così come modificata dalla L.R. n.23/2015;

g) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on-line sul sito istituzionale 
dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/2009, dell’art.17, comma 6 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015.


Firmato digitalmente

Il Direttore Generale
ASST degli Spedali Civili di Brescia

Dott. Luigi Cajazzo


		2025-01-24T15:17:34+0000




